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RUDENIŠKOS MINTYS 
Ruduo mus moko nuolankumo. 

Joko Ono  

 
Vėjas nupūtė lietų, dangų ir lapus nuo medžių, 

bet medžiai vis dar stovi. Ir aš, regis, jau ilgai 

pažįstu rudenį. 

E. E. Kamingsas  

 

Išgirdęs rudeninį lapų čežesį, gyvenimas 

prasideda iš naujo. 

F. Skotas Ficdžeraldas  

 

Ruduo turtingiausias iš visų metų laikų: jo 

kišenės prikimštos aukso. 

Džimas Bišopas  

 

Niekas nemiršta taip gražiai kaip ruduo. 

Ešlė Vilis  

 

Liūdėti dera rudenį. Kasmet, kai krinta nuo 

medžių lapai ir vėjas linguoja nuogas jų šakas 

šaltoje žiemiškoje šviesoje, miršta ir dalelė 

tavęs. Bet tu žinai, kad būtinai ateis pavasaris, 

taip pat kaip žinai, kad upė, sukaustyta ledų, ir 

vėl tekės. 

                               Ernestas Hemingvėjus  

 

 
 

 
Stebėkite 

 

Stebėkite, nustebkite, 

Gyvenimą supraskite. 

Ieškokite, patirkite, 

Pametę vėl atraskite. 

 

Juokaukite, kvatokite, 

Jei reikia ir paverkite. 

Pilnais plaučiais kvėpuokite, 

Gyvenimo nesmerkite. 

 

Bandykite ir klyskite, 

Suklydę vėl kartokite. 

Išlikite vaikystėje 

Ir ryžto nestokokite. 

 

Suklupę atsikelkite, 

Paklydę vėl sugrįžkite. 

Jei reik atsiprašykite, 

O ir atleist išdrįskite. 
 
  
 

 
 

 

 



                                          
LR KONSTITUCIJOS EGZAMINAS KITAIP 

Jau keturioliktus metus iš eilės visi Lietuvos piliečiai kviečiami laikyti 

Konstitucijos egzaminą.  Egzaminas ypatingas, nes užduotis mokiniai 

atlieka online, per 45 

min. Konstitucijos 

egzaminas buvo 

organizuojamas 

atskiroms tikslinėms 

dalyvių grupėms: 

mokiniams, universitetų ir kolegijų studentams, likusiems 

piliečiams. Egzamino laimėtojais bus pripažinti dalyviai, 

kurie pateiks daugiausiai teisingų atsakymų į uždaro tipo 

klausimus ir tiksliausiai ar kūrybiškiausiai atsakys į atvirą 

klausimą. Vienodai surinktų balų atveju bus atsižvelgiama į egzamino užduočių sprendimo laiką. 

                 Prie LR Konstitucijos egzamino prisijungė ir Vilniaus r. Rukainių gimnazijos IG -IVG klasių 

mokiniai.  Geriausias žinias parodė IG klasės mokiniai – Patryk Survilo, Emanuela Franciška Bogdanovič, 

Katažina Chodorovič, IIG klasės mokinė Viktorija Pozniak ir  IIIG klasės mokinė  Darija Aurelija Jurevič. 

Sveikiname juos! 

                    
                       

STUDENTAS VIENAI DIENAI 

2020 m. lapkričio  9–20 dienomis Vilniaus universitete vyko 

atsinaujinęs renginių ciklas „Studentas vienai dienai“. 

Reaguojant į epideminę padėtį Lietuvoje – paskaitos vyko 

nuotoliniu būdu, o renginio metu mokinių laukė Universiteto 

dėstytojai ir studentai online paskaitose, praktiniuose bei 

laboratoriniuose užsiėmimuose. Lapkričio 9-20 dienomis ir mūsų 

gimnazijos IG-IIIG kl. mokiniai dalyvavo „Studento vienai 

dienai“ veiklose. 

IIG kl. mokinės Elžbieta Turenko, Agnieška Lokutijevska, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, 

Donata Polujanska dalyvavo paskaitoje apie emocijas (psichologija). Monika Pranskūnaitė paskaitoje 

,,Inovacijų ekonomika ir vadyba” (paskaita vyko anglų 

kalba).  
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STUDENTAS VIENAI DIENAI 

IIIG kl. mokinė Beata Kuzmina dalyvavo net 

trijose paskaitose: ,,Pirmakursio gyvenimas. Koks gi 

jis?“, ,,Tiesinė algebra ir geometrija“,  ,,Mokesčių 

teisė“.  

Gimnazistė Darija Aurelija Jurevič domėjosi 

finansiniu raštingumu, dalyvavo šiose paskaitose: 

,,Algoritmų teorija“,  ,,Finansinis raštingumas“, taip 

pat ,,Pirmakursio gyvenimas. Koks gi jis?“  

 

IIIG kl. mokinys Valdemar Moroz dalyvavo tokiose 

paskaitose: ,,Studijų galimybės VU verslo mokykloje“, ,,Informatika 

I/II“, ,,Teisininko profesija“,  ,,Investicijų teorija“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IG kl. mokiniai dalyvavo ,,Fizinis aktyvumas ir sveika gyvensena: mitai, faktai bei nauji 

atradimai“ veikloje.  

 

Kodėl buvo verta dalyvauti „Studento vienai dienai“ veikloje? Mokiniai galėjo išgirsti ir pamatyti 

gyvai vykstančias Vilniaus universiteto dėstytojų paskaitas; bent trumpam galėjo tapti tikru studentu ir 

užduoti norimus klausimus; tai įdomu ir naudinga siekiant apsispręsti, ką toliau nori studijuoti. 
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TARPTAUTINĖ TOLERANCIJOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

Lapkričio trečioji savaitė Vilniaus r. Rukainių gimnazijoje tradiciškai buvo skirta 

Tarptautinei tolerancijos dienai paminėti. Šių metų šios dienos simbolis – DĖLIONĖ. Mūsų visuomenę sudaro 

skirtingi žmonės, ji kaip dėlionė, sudėta iš skirtingų gabalėlių, kuriuos sujungę gauname visos VISUOMENĖS 

PAVEIKSLĄ. Visuomenę sudaro skirtingi pagal amžių, lytį, 

socialinę padėtį, išsilavinimą, pažiūras, pomėgius, gyvenimo būdą 

žmonėms. Nepaisant skirtumų, turime priimti vienas kitą ir būti 

tolerantiški. Džiugu, kad prie Tolerancijos dienos minėjimo 

prisijungė visa gimnazijos bendruomenė. Rukainių ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus „Zuikučių“, „Nykštukų“ grupė, priešmokyklinio 

ugdymo grupė, pradinių klasių mokiniai kartu su mokytojomis 

aptarė žodžio Toleranciją reikšmę, žiūrėjo edukacinius ir toleranciją 

skatinančius filmukus. Vaikai piešė, spalvino, klijavo ir kūrė savo 

dėliones.  

Visą savaitę 5-12 kl. mokiniai įvairiose pamokose 

kartu su mokytojais dalykininkais, klasių vadovais aptarė žodžio 

„tolerancija“ prasmę ir reikšmę, analizavo tolerancijos ir 

netolerancijos pavyzdžius Lietuvos ir pasaulio istorijos, kasdienio 

gyvenimo, gimnazijos kontekste. Per technologijos pamokas 

mokytoja I. Lesnevska supažindino mokinius su įvairiomis 

technikomis, kuriomis galima atlikti kūrybines dėliones. Lietuvių 

kalbos ir literatūros mokytoja O. Aleknavičius, su IG klasės 

mokiniais rengdamasi skaityti ir nagrinėti M. Hedono romaną „Tas 

keistas nutikimas šuniui naktį“, kalbėjo apie „kitokius“ – autizmo spektro sutrikimų turinčius – žmones, ir virtualiai 

susipažino su Aspergerio sindromą 

turinčiu Tomu. Gimnazijos abiturientai 

skaitmenine programa sukūrė 

Tolerancijos dėlionės žaidimą.  

Dėkojame visiems, 

prisijungusiems prie Tolerancijos 

dienos minėjimo veiklų. Kviečiame 

prisijungti prie iššūkio „Esu 

TOLERANTIŠKAS šiandien, rytoj ir 

visada, BŪK IR TU“  

                    

 
                       

TOLERANTIŠKIAUSIAS KLASĖS MOKINYS 

        1995 m. Jungtinių Tautų priimtoje Tolerancijos Deklaracijoje teigiama, kad tolerancija nėra 

nuolaidžiavimas, malonė ar paprasčiausiais atlaidumas, atvirkščiai, tolerancija yra aktyvus, pozityvus požiūris, kurį 

lemia universalių žmogaus teisių ir laisvių supratimas ir pripažinimas. Kitaip tariant, toleruoti – nereiškia pakęsti, 

kentėti, ignoruoti ką nors tarsi kokią blogybę. Toleruoti reiškia suvokti ir 

pripažinti, kad kitos lyties, tautybės, tikėjimo, seksualinės orientacijos, 

pažiūrų ar kitų ypatybių turintis žmogus nėra blogesnis, žemesnis, menkesnis. 

        Mes nuolat kalbame apie toleranciją, o kam apie ją reikia tiek daug 

kalbėti? Ogi todėl, kad daugelis jaunų žmonių nebereiškia pagarbos vienas 

kitam, yra nepakantūs kitokiai nuomonei ir neištiesia pagalbos rankos, jeigu 

nėra verčiami.  

         Jei esi tolerantiškas, tai dar nereiškia, kad tu privalai draugauti su tais, 

kurių nemėgsti, juos aukštinti ar garbinti. Tolerancija – tai paprasčiausiai 

supratimas, kad jie yra tau lygūs, kad jie – tokie patys žmonės, piliečiai, 

asmenybės ir turi vienodas teises kaip ir tu.  

         Šiais mokslo metais mūsų gimnazijoje vyko ,,Tolerantiškiausio klasės 

mokinio“ rinkimai.  Apklausa vyko nuotoliniu būdu. Kiekviena klasė rinko 

tolerantiškiausią klasės mokinį. Skelbiame ,,Tolerantiškiausio klasės mokinio“ rezultatus. 
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TOLERANTIŠKIAUSIAS KLASĖS MOKINYS 

 

5a kl. 

 Robert Karpovič 

 

6a kl.  

Karolina Urbanovič 

 

7a kl. 

Aliona Ulevič 

 
 

8a kl. Evelina Andruškevič 

 

IG kl. 

Emanuela Bogdanovič 

 

IIG kl. 

Evelina Rusakevič 

 

IIIG kl. 

Ernestyna Tumas 

 

IVG kl. 

Albert Stankevič 
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MŪSŲ GIMNAZIJOS ,,PERLIUKAS" 

Dažniausiai ji kukli ir drovi, truputį paslaptinga, gera savo dalyko žinovė, 

dažnai nustebinanti neeiliniais sugebėjimais arba puikiais būdo bruožais. Ji 

draugiška, protinga, linksma, iškalbos meistrė, subtili, šilta ir drąsi mergina. Ji – 

mūsų gimnazijos ,,perliukas“, mokytojų džiaugsmas ir pasididžiavimas.  

IIG kl. mokinė ELŽBIETA TURENKO 

užėmė III vietą rajoniniame ,,Kresy 2020“ 

skaitovų konkurse. Taip pat III vietą II P. 

Pozlevičiaus skaitovų konkurse (vyresnių 

mokinių kategorijoje). Konkursą organizavo 

Lenkijos Respublikos organizacija ,,Na Obcej 

Ziemi“. Mokinę ruošė lenkų kalbos mokytoja 

metodininkė Lucija Kuzborska. Sveikiname ir 

mokinę, ir mokytoją! 

 

 
                       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  

 
                    

 

 

 

 

“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IIG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Elžbieta Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Kšyštof 

Mikulinas, Patryk Masevič, Erik Sadovskij,  Ernest Kuckevič 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 



 

 


